
Bělá pod Bezdězem
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.501213N, 14.804182E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 6 320 ha

Počet obyvatel: 4 576 PSČ: 294 21

Adresa URL: www.mubela.cz

O obci
Město Bělá pod Bezdězem leží na okraji Středočeského kraje, přibližně 15 kilometrů od Mladé
Boleslavi, směrem na Doksy a Českou Lípu.

Historie obce
Ve svém názvu má město horu Bezděz, pod níž je ves stejného jména. V rozkvětu této vesnice však
bránil nedostatek vody. Proto v roce 1304 vydal Hynek Berka z Dubé příkaz ke stavbě nového města při
potoku Bělá.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v chatové osadě Pohádka. Dále jsou zde penziony Nikola, Diana a U Koníčka.
Dále jsou v Bělé obchody a restaurační zařízení.

Okolí a příroda
K příjemnému pobytu přispívá i krásná okolní příroda, která skýtá příležitosti k
houbaření, sběru borůvek a dalších lesních plodin.

Současnost obce
Volný čas ve městě však lze trávit nejen návštěvou památek nebo prohlídkami překrásného okolí.
Na své si přijdou i příznivci sportu. Město reprezentuje nově postavená sportovní hala, jejíž zázemí
bylo dokončeno v létě 2008.

Sportovní možnosti
Okolí je vhodné k turistickým procházkám nebo cyklovýletům. V rámci členství ve svazcích obcí
Máchův kraj a Mikroregion Podralsko se stále rozvíjí značené cyklostezky. Z turistických tras zmiňme
Bělský okruh, Selnerovu stezku nebo naučnou stezku Březinka.

Památky a zajímavosti
Město je zajímavé svými památkami. Mezi nejvýznamnější patří Česká brána se zbytky opevnění.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4396/bela-pod-bezdezem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:18:45



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlaky a autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4396/bela-pod-bezdezem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:18:45


